平成 30年度 第１回理事会議事録

日時：平成 30年 6月 3日（日）13：30～15：00

場所：あすてらす

出席者：小林央、森脇、祝部、陶山、石川、岩根、石倉、白鹿、堀江、川上、吉岡、宇都宮、元廣、和崎、岩

本、篠崎、藤井、傍島、楠田

以上 19名

委任状：小林成、錦織、秋吉、 以上 3名

１．会長挨拶

２．前回理事会確認

３．協議事項

(1)ブロックメールの配信方法の変更について

現行：研修会情報→事務局メール⇒ブロックメール配信/広報部に情報提供⇒HP/FBへUP

変更後：研修会情報→事務局メール→広報部に情報提供⇒HP/FBへ UP→ブロックメール配信→承認

HPへのUPを確認後、ブロックメール配信となるため、情報提供配信まで時間を要す。

今後、業者委託も検討

(2)部員委嘱状について

現行：役員・部員について都度委嘱状発行している。

Google フォームに申込ページを作成し、1 月 7 月の半年に一度事務局で確認発行、発行後次回理事会で部長

に渡す。→承認

(3) 島根県診療放射線技師会より普及活動について

島根県診療放射線技師会より：高校生に対して普及活動を合同でしたい。

PT・ST・OT 会など合同でその職種が在籍する病院で会議室で説明会開催後、職場見学。今年度打合せ、話

がまとまれば来年より開催したいとの事。

士会として、

趣旨には賛同するが、当会普及事業との兼ね合いも考慮していく必要あり。祝部局長が打ち合わせに参加し詳

細を聞き、見極める必要あり。

内部協議は未。今後、渉外部・広報部が担当すべき案件かどうか、実施あれば予算配分も協議。

他団体の方針はどうか？→放射線士会より PT士会には声かけているとの事。返事待ち。→継続審議

(4)庶務部 会員名簿について

会員名簿発行について、従来通りの会員氏名記載が必要か。施設名、所属人数の記載のみでよいのでは？

他団体動向として、

ST士会名簿は役員・部員名簿となっている。

既存名簿でもいいのではないか。取扱いには十分注意を呼びかけ。身内の会としてあればいいのでは。

誰がどこに所属しているかを把握、士会事業等で連絡を取り合うために活用している理事もいる。

 →個人情報保護の観点を考慮しながら継続審議

３．報告事項

（1）H30 第 1回 47都道府県委員会報告→詳細はメール配信した 47委員会報告ファイルのとおり

 MTDLP連携支援室 プロジェクトチームは H29年度終息。士会で積極的推進を行ってほしい

MTDLPと生活行為向上リハ実施加算について：今回の改定で予防給付にも創設。協会としてはせっかく

とれた加算なので算定してほしい。

 生涯教育；受講カード配布。次々年度には県士会研修会で使用可能予定。

来年度は手帳がなくなる予定

指定規則；全国 15回の研修会予定。

認定 OTは免除、作業療法実習の手引き 3月作成。

 介護ロボットのニーズ・シーズ連絡協議会→資料参照

5月中旬契約、キックオフ 6月

各都道府県前向きに参画してほしい

島根県協議会を設置してこの事業に参加していく予定

協議会委員長を小林会長、事務局長に森脇副会長に依頼

  6/17キックオフ会議に森脇副会長出席予定

 精神障害にも対応した地域包括ケア；アンケート実施、次回改定につなげる

（2）財務部

部会交通費報告書領収書書式の変更について→移動開始場所、キロ数記載を追加

謝金様式も変更。源泉税抜金額の支払いをお願いします。→6/3より施行

４．その他

今年度理事会開催日の確認 7/14、9/15、11/17、1/19、3/16、4/20

いずれも土曜日 14：00～16：00開催

9/15（土）はニューウェルシティ出雲（予定）にて 14：00～16：00

次回

平成 30年度 7月 14日（土）14：00～16：00

場所：多伎コミュニティセンター